

REDAKCJA ADMINISTRACJA BIAŁYSTOK RYNEK KOŚCISZKA 1 Kanto P.R.O. a Ceny ogło Za wzmiankę... 70 gr. w drobnych za

Biblioteka Narodowa Kozłowska

Biuletyn Białostocki



B. poseł Hiszpanii w Warszawie min. stresem spraw zagranicznych



rzędu powstańczego

naczelnik państwa nowej narodowej Hiszpanii, dokonał przekształcenia dotychczasowej junty w normalny rząd.

Jedno z najważniejszych stanowisk w nowym rządzie gen. Franco, sekretariat spraw zagranicznych po wierzone p. Francisco Serrat y Bonastre, ostatniemu posłowi Hiszpanii w Warszawie.

Na czele sekretariatu generalnego rządu gen. Franco stanął brat generała, Mikołaj Franco, sekretariat spraw wojskowych objął gen. Gil Yuste.

Na terenie poselstwa hiszpańskiego w Warszawie powstanie hiszpańskie oddziało się w ten sposób, że pierwszy sekretarz poselstwa, Perez Cabellero, jak w swoim czasie donosił, zaraz w pierwszych dniach powstania opowiedział się za gen. Franco i ustąpił z poselstwa.

Następnie poseł Francisco Serrat y Bonastre zawiadomił rząd madrycki, że rezygnuje ze stanowiska posła, pozostał jednak nadal w Warszawie.

W początkach września ministerstwo spraw zagranicznych otrzymało z Madrytu zawiadomienie, że p. Serrat nie jest już więcej przedstawicielem rządu madryckiego.

Z tą chwilą p. Francisco Serrat przestał być właściwie członkiem korpusu dyplomatycznego i przebywał w Warszawie jako osoba prywatna.

Ukrainy i Z dzieł P. Premiera

Prezes Rady ministrów gen. Sławoj - Składkowski przyjął onegdaj delegację żydowskiego klubu parlamentarnego w osobach sen. Schorra i posła Sommersteina, którzy przedstawili p. premierowi obecne położenie oraz nastroje ludności żydowskiej i na tym nie zgłosili szereg deryderatów.

Wczoraj prezes Rady ministrów przyjął delegację ukraińskiej grupy parlamentarnej w osobach wice-marszałka Mudryja, sen. Łuckiego i posła Celewca, którzy wnieśli p. premierowi memoriał, dotyczący bieżących spraw ukraińskich i w dłuższym rozprawie te sprawy oświetlili.

Palestyna nie wystarcza jako teren emigracji żydowskiej z Polski

Doniosłe zagadnienie przedłożone Lidze Narodów

GENEWA, 7.10.

W komisji politycznej Zgromadzenia Ligi, w czasie dyskusji nad mandatami kolonialnymi min. Komarnicki wyłożył mowę, która stanowiła ważne uzupełnienie wczorajszego przemówienia wicemin. Rogo na temat polskich potrzeb emigracyjnych i surowcowych wywołanych przeludnieniem wsi oraz koniecznością uprzemysłowienia kraju. Działalność w ramach dyskusji o mandatach angielskim nad Palestyną delegat polski poruszył specjalnie sprawę emigracji żydowskiej z Polski.

Deklaracja podkreśla ponadto, że rząd polski zdaje sobie sprawę z niedostateczności Palestyny jako terenu emigracyjnego dla Żydów polskich, rozważa już obecnie sprawę skierowania emigrantów żydowskich do innych krajów niż Palestyna, odnosząc się z sympatią do pewnych koncepcji, wysuwanych przez niektórych toż żydowskich.

W konsekwencji deklaracja zapowiada, iż rząd polski przedstawi Lidze Narodów pewną właściwą chwilę odpowiednio konkretnie propozycje, które dotyczyć będą zarówno wielkiego zagadnienia demograficznego Polski, jak i sprawy wzmocnienia emigracji żydowskiej w szerokości.

Zagadnienie znalezienia ujęcia dla nadmiaru ludności w Polsce zostało tedy postawione w roku bieżącym w Genui przez delegację polską w sposób zasadniczy i stanowczy.

Kwestia emigracji żydowskiej przedłożona na forum Ligi jako problem międzynarodowy, musi znaleźć rozwiązanie dzięki współpracy ekonomicznej i finansowej wielu czynników zagranicznych, wśród których poważną rolę przyszaną powinno samemu Żydom.

Jak już podkreśliliśmy wielokrotnie, środków tych nie dostarczy Żydom, która z wielkim trudem okryła koszty dotychczasowej emigracji Żydów do Palestyny. Odpowiednie kapitały muszą być dostarczone przez finansierę zagraniczną, a zwłaszcza żydowską.

Pp. Joliot zwiędzają Instytut Radowy w Warszawie



Małżonkowie Joliot, którzy przybyli w dniu 6 bm. do Warszawy, zwiędzają w towarzystwie docenta dr. Pawłowskiego Instytut Radowy im. Curie-Skłodowskiej. (Do art. na str. 3-ei).

Rosji grozi głód

Armujące głosy prasy sowieckiej

MOSKWA, 7.10. Codzienne prężenie ukazuje się w prasie sowieckiej alarmy o nadchodzącej klęsce głodowej, uzasadniane na podstawie wyników tegorocznych żniw. Chiopi w całej Rosji — pisał „Prawda” — a szczególnie w południowej Ukrainie nie chcą zbierać do jesieni obojętne. Nie pomagają w tym wszelkie zagrożenia, a kary, 2500 traktorów w południowej Ukrainie się bezczynnie.

nieprzekopania pól, czeka Rosję klęska głodowa.

Sytuacja pogarsza katastroficzny stan sownych (nadsiewnych) z powodu rolnych aserbejdzańskich i ormiańskich. Część tych sownych postanowiono zlikwidować i rozdzielić pomiędzy kolektywne lokalne.

Dzięki temu kolektywy i ormiańskie republiki, zwoływały swój obszar rolny o 74.000 ha. Kolektywy zaś republiki aserbejdzkiej o 77.000 ha.

Jest to początek stopniowej likwidacji sownych na terenie całej Rosji sowieckiej.

Jasno i otwarcie

Jasno i otwarcie postawił przedstawiciel Polski w komisji gospodarczej Zgromadzenia Ligi Narodów dania Polski w dziedzinie dostępu do surowców i emigracji zamorskiej. Wobec reprezentantów 50 narodów świata sformułował wice-minister Rose postulaty, które przedziej czy później muszą być u rzeczywistnione.

Wystąpienie naszego reprezentanta w Genui stanowi domostwo moment polskiej akcji dyplomatycznej. Nie dlatego oczywiście, by można się było spodziewać natychmiastowych rezultatów, — ani nie może oczekiwać aby tak wielkie i skomplikowane zagadnienie można było rozwiązać już w krótkim czasie, ale dlatego, że zagadnienie to po raz pierwszy wysunęło na forum międzynarodowym i że oddał nie zeidze z porządku dziennego.

Świat zdawało się, że Polska skoro odzyskała niepodległość, powinna znaleźć się w rzędzie państw „nasyconych” — zadawońonych z dziesięć stanu rzeczy.

Nie. Trzeba było, aby świat się dowiedział, że Polska musi wywalczyć sobie dopiero normalne warunki bytu, zapewniające wszystkim obywatelom możliwość pracy, a tym, dla których-pracy w kraju nie

starczy. — możliwość emigracji. Polska musi szybko uprzemysławiać się, a to jest niemożliwe bez uzyskania dostępu do surowców. Musimy zatrudnić w przemyśle setki tysięcy ludzi, nie mających dziś realnych podstaw bytu, oraz uoporać się z 4.000.000 rocznie przyrostu ludności. To też emigracja jest koniecznością i to na wielką skalę, zwłaszcza, że tacy się ona ściśle z kwestia żydowska.

Ale wszelka emigracja kolonizacyjna — to odpływ pieniędzy z kraju. Konieczna tu jest akcja międzynarodowa. Wszystkie zagadnienia, związane ze złym rozdziałem surowców, przed ludnością niektórych krajów, mogą być rozwiązane tylko w drodze współpracy międzynarodowej. Można i musi być rozwiązane bo w przeciwnym razie stana na przeszkodzie realizacji pokoju gospodarczego w świecie.

A pokój gospodarczy — to warunk pokój polityczny. To też wystąpienie polskie oznacza więcej, niż zgłoszenie pewnych postulatów w imię polskich konieczności narodowych. Oznacza ono osiarczenie i apel, aby przystąpno wreszcie do rozwiązania zagadnień, od których zależy pokój świata.

Za brak nadzoru w Urzędzie Skarbowym w Radomiu zawieszenie 2 wyższych urzędników

Rozprawa karna przeciwko b. nadzornikom, urzędu skarbowego w Radomiu, Stanisławowi Krzyżowskiemu, uławiła brak nadzoru ze strony urzędniczych kł. Izby Skarbowej w Kielcach.

Bez Boussaca Zyrardów dał milion zł. zysku.

W najbliższym czasie złożone ma być sadow. handlowemu sprawozdanie sekwestru sądowego w Zakładach Zyrardowskich za ostatni okres roczny.

Jak się okazało w ciągu ubiegłego okresu rocznego Zyrardów przysłał blisko 1.000.000 zł zysku.

Ranni Hiszpanie — do Z. S. R. R.

MADRYT, 7.10. Ambasador ZSRR w imieniu organizacji robotniczych sowieckich zaprzeczył premierowi hiszpańskiemu przewód do ZSRR rannych z armii republikańskiej z pokryciem wszelkich kosztów.

Premier Largo Caballero wyraził ambasadorowi pozdrowienie.

Madryt zbombardowany Ewakuacja czerwonej stolicy

PARYŻ, 7.10. Tel. wł. — Radiostacja powstająca w La Corona opuściła wala komunikat, donoszący o niezwykłe zaciekłej i krwawej bitwie stoczony z czerwonymi wojskami przez kolony powstańcze maszerujące z Toledo na północ w stronę Madrytu.

W odległości około 10 kilometrów od Hiszpa powstańcy natknęli się na umocnione pozycje milicji, obsadzone przez 3.000 żołnierzy. Już w godzinach popołudniowych doszło do pierwszych walk; kilkakrotnie szturmowały wstawione zostały przez milicjantów odnary.

Milicjanci nie wytrzymali natarcia wojsk marokańskich i w panice rzucili się do ucieczki.

Po tym zwycięstwie droga do Madrytu stoi dla kolumny toledańskiej otworem. Duplem przez stolicę zgromadzone wojsko siły obronne.

LIZBONA, 7.10. — Tel. wł. — Nationalistyczne eskadry lotnicze dokonały wczoraj największego od początku wojny domowej nalotu na stolicę Hiszpanii.

Następstwem ostatniego bombardowania jest przyspieszona ewakuacja milicji z Madrytu 150 samolotów ciężarowych, które wywoziły do Walencji dzieci i rodziny milicjantów. Osobom, zdolnym do noszenia broni nie wydaję się zezwolić na opuszczenie miasta. Są one wcielane do szeregów milicji.

Dołbroły gady napadli zmierzcha Polska powstająca przyspieszły genowal szturm na pozycje milicji. Rozgorzała walka na bagnety i granaty ręczne.

Sparaliżowana ofensywa wojsk madryckich

PARYŻ, 7.10. Wczoraj, w drugą rocznicę udanej rewolucji socjalistycznej w Hiszpanii, na terenach znajdujących się w sferze wpływów rządu madryckiego, odbyło się szereg zgromadzeń agitacyjnych na różnych frontach.

Bezpośrednio po zgromadzeniach wznowiona została ofensywa wojsk radowych, która jednak nie dała oczekiwanych wyników. Natężenie ataków zaskoczyło wojska rządowe Oviedo. Na miasto pa-

Konfiskata kaucji 100.000 zł. zbiegłego do Niemiec dyrektora „Oswagu”

Przed 3-ma laty sensacje na Śląsku wywołała głośna afera „Oswagu” i generalnego dyrektora tej firmy, Ebellinga. Oskarżony o fikcyjne powiększenie kapitału akcyjnego „Oswagu” i poszkodowanie wierzycieli dyr. Ebelling skazany został przez sąd okręgowy w Katowicach na 2 lata więzienia.

Po zwolnieniu go za kaucją 100.000 zł., złożoną przez księcia pszczyńskiego, Ebelling wyjechał do Niemiec, rzekomo na kurację.

Mimo upływu znacznego okresu czasu Ebelling nie powrócił, aczkolwiek władze sądowe polskie oczekiwały jego wstąpienia.

Obecnie Sąd okręgowy złożona za niego kaucja skonfiskował na rzecz skarbu państwa. Sąd Apelacyjny zatwierdził tę decyzję. (Ka-







Ostra nota

Związku Tenisowego do niedozwolenych przeciwników z Jugosławii

No ostatnim posiedzeniu zarządu Polskiego Związku Lawn-Tenisowego...

Ważne zdziwienie, że związek Jugosłowiański podał jako powód odwołania chorobę graczy Puncceja i Kukuljevica...

Z Niemcami i Francją pragną walczyć nasi teniści

Zarząd Polskiego Zw. Lawn-Tenisowego uchwały wyrazć podziękowanie ambasadorowi Rzeszy Niemieckiej...

Jedrzewowska ma wylachać w okresie zimowym na dwumiesięczny trening na Riviere...



W burzliwych demonstracjach komunistycznych, których terenem był w dn. 4 i 5 m. Londyn, wyróżniały się temperamentem kobiety...

Kronika sportowa

97 pokonała Gedania plejady Gryfu w Turynie. LISTA KLASYFIKACYJNA polskich tenisistów ogłoszona zostanie w przyszłym tygodniu...

W burzliwych demonstracjach komunistycznych, których terenem był w dn. 4 i 5 m. Londyn, wyróżniały się temperamentem kobiety...

PHILIPS STEREOFONICZNY WARSZAWSKIE Czwartek

17:00. "Pieśń gór słowiańskich". 17:15. Dalszy ciąg koncertu. 17:30. Enckelpeka a wiośni...

ZAGARNIENIE

17:00. "Pieśń gór słowiańskich". 17:15. Dalszy ciąg koncertu. 17:30. Enckelpeka a wiośni...

Biskopt na twarzy Powąchaj to panii!

Pani Antonina Krawczyk, właścicielka sklepu spożywczego przy ul. Hożej uważa za swój punkt honoru sprzedawać wyłącznie artykuły pierwszorzędnej jakości...

— A ja pania proszę powachar panii. — A ja nie chce, bo wiem, że moje jajka muszą być świeże...

— No, no, już nie raz tu kupiłam podejrzane jajka. — Co? Coś pani powiedziała? Moje jajka po-dej-rza-ne?!

— Skończyło się to jednak dla niego źle, gdyż policjant od którego oczekiwał pomocy sporządził protokół o zakłócenie spokoju...

Riszę do redakcji



Okazało się, że zostałem niesłusznie oskarżony o dezercję przez Starostwo Średzkie...

Fatalna omyłka Starostwa

W grudniu 1934 r. pracowałem w kuźni soli w Millhouse (Francja) i zostałem zawiązany do kraju przez Starostwo we Środzie...

— Zaprzestań raz tych w eznych awantur i poszukaj m lepej szelki, bo m się gdzieś zapodziały...

Nie oddamy naszej córeczki... Zaciekły spór o 13-letnią dziewczynkę

WARSZAWA, 7.10. W Sądzie okręgowym toczyła się wczoraj zacięta walka o 13-letnią dziewczynkę, Józję P., która była wzięta przez małżonków Zielińskich na wychowanie jako 2-tygodniowe nieślubne dziecko...

Wielili się pp. Zielińscy, którzy pokochali wychowawcę; jak rodzona córka odwołująca, ani również gorącym uczynkiem...

K. NORDEN Powieść Kariera Władki Brzósówny

Przypuszczenie to potwierdziła od razu fakt, że Wyżni ecki po chwili puka do drzwi i oświadcza: "Miss Broscia, proszę pana, czuję się niedobrze..."

miss Broscia mogła odzyskać twórcę przed mężczyzną, który do niej nie ma żadnych praw. To też z uroczytym spokojem oznajmia Wyżnieckiemu...

ROZDZIAŁ IV

— Ponatrza!... Ponatrza!... Czyta!... "Słyna gwiazda ekranów amerykańskich Władka Broscia — to nasza rodzaczka, warszawka Władystawa Brzósówna..."

Władka Broscia

— Władka Broscia mogła odzyskać twórcę przed mężczyzną, który do niej nie ma żadnych praw. To też z uroczytym spokojem oznajmia Wyżnieckiemu...

Władka Broscia

— Władka Broscia mogła odzyskać twórcę przed mężczyzną, który do niej nie ma żadnych praw. To też z uroczytym spokojem oznajmia Wyżnieckiemu...

Władka Broscia

— Władka Broscia mogła odzyskać twórcę przed mężczyzną, który do niej nie ma żadnych praw. To też z uroczytym spokojem oznajmia Wyżnieckiemu...

